
                                                                                      
                                                                                     

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Εργων & Συντήρησης  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Λαρισαίων, πρόκειται  να προβεί στην επιλογή αναδόχων  με τη διαδικασία της απ’ 

ευθείας ανάθεσης για την  «ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ  ΑΝΤΟΧΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ  ΑΕΡΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  

ΚΤΙΡΙΩΝ » με τη διαδικασία συλλογής προσφορών. Το κριτήριο κατακύρωσης θα είναι  η  πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής ( χαμηλότερη συνολική τιμή 

ανα κτίριο) ( όπως φαίνονται στον ενδεικτικό προυπολογισμό με τον αύξοντα αριθμό Α/Α )  με 

το σύνολο των εργασιών που προβλέπονται για κάθε ένα από αυτά.  Καλεί τους 

ενδιαφερόμενους να καταθέσουν κλειστές  οικονομικές προσφορές σύμφωνα με

 Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

 Του  Ν.  3852/2010  «Νέα  αρχιτεκτονική  της  αυτοδιοίκησης  και  της  αποκεντρωμένης

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

 Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

 Του  N.  3861/2010  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και

πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

 Του Ν. 3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό

και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις».

 Του  Ν.  4270/2014  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτεία  (ενσωμάτωση  της

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

 Του  Ν.  4412/2016  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), αρθρο 118».

 Της με αριθμό 2430 /13-7-2022 απόφαση Δημάρχου  περί έγκρισης Ανάληψης δαπάνης.

 Toν Τεχνικό κανονισμό Εσωτερικών Εγκαταστάσεων φυσικού αερίου με πίεση λειτουργίας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΙΩΝΟΣ  ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1 , Τ.Θ. : 41110
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΗΛ: 2413500277
mail: hm@larissa.gov.gr

ΛΑΡΙΣΑ  18 /7/2022
ΑΡ.ΠΡΩΤ:  31682                              





έως και 0,5 bar, ( ΦΕΚ 976 ΤΕΥΧΟΣ 2  28/03/12 ) και το ΦΕΚ 963/B/15-07-2003, για τα 

δίκτυα άνω των 500mbar) κεφάλαιο 10.1.2.

To Π.Δ. 1121/12, “Καθορισμός ειδικοτήτων και βαθμίδων επαγγελματικών προσόντων για την

επαγγελματική δραστηριότητα της κατασκευής, συντήρησης και επισκευής υδραυλικών

εγκαταστάσεων και προϋποθέσεις για την άσκηση της δραστηριότητας αυτής από φυσικά

πρόσωπα”.

                          Προσφορές μπορούν να καταθέσουν  επιχειρήσεις παροχής υπηρεσιών φυσικών 

προσώπων  (ατομικών επιχειρήσεων) ή αντίστοιχων νομικών, αυτοτελώς ή σε κοινοπραξία που 

έχει ήδη συσταθεί, είτε με στήριξη σε ικανότητα άλλων φορέων οι οποίες διαθέτουν κατ’ 

ελάχιστον ότι απαιτείται από την σχετική νομοθεσία δηλ.  Άδεια Εργοδηγού Υδραυλικού 

(  3η  βαθμίδα)   εκδιδόμενη  από  τη  Διεύθυνση  Ανάπτυξης  Λάρισας  βασει  του   Π.Δ.  112/12.(  ή

βεβαίωση αναγγελίας οι Πτυχιούχοι και Διπλωματούχοι μηχανικοί).

 Η προσφορά υποβάλλεται σε δύο φακέλους είτε με φυσικό φάκελλο είτε με ηλεκτρονικό τρόπο 

(mail) εκ των οποίων :

Α.     ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ  ΦΑΚΕΛΟΣ

 με την ένδειξη :          ΠΡΟΣΦΟΡΑ  ΓΙΑ  ΤΗΝ «ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ  ΑΝΤΟΧΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ  

ΑΕΡΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ ».

Μέσα στον εξωτερικό φάκελο και θα υπάρχουν επί  ποινή αποκλεισμού :

 Σφραγισμένος φάκελος με την οικονομική προσφορά.

 Άδεια Εργοδηγού Υδραυλικού ( 3η βαθμίδα)  εκδιδόμενη από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης 

Λάρισας βασει του  Π.Δ. 112/12. ( ή βεβαίωση αναγγελίας οι Πτυχιούχοι και 

Διπλωματούχοι μηχανικοί).

 Υπεύθυνη  δήλωση  του  Ν.  1599/1986  του   αδειούχου εργοδηγού  υδραυλικού   όπου  θα

δηλώνει ότι έχει   λάβει γνώση των εγγράφων, των όρων της παρούσας πρόσκλησης      και

των σχετικών με  αυτήν διατάξεων και  κείμενων νόμων και  τους  αποδέχεται  πλήρως και

ανεπιφύλακτα.





 Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες

σύναψης δημοσίων συμβάσεων, άρθρο 22 του Ν. 4782/2021 «Λόγοι αποκλεισμού

Τροποποίηση του τίτλου και  αντικατάσταση του άρθρου 73 του Ν.  4412/2016»,

παρακαλούμε,  μαζί  με  την  προσφορά    σας  να  μας  αποστείλετε  τα  παρακάτω

δικαιολογητικά: 

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά ιδίως:  αα) στις περιπτώσεις
εταιρειών  περιορισμένης  ευθύνης  (Ε.Π.Ε.),  ιδιωτικών  κεφαλαιουχικών  εταιρειών  (Ι.Κ.Ε)
και  προσωπικών  εταιρειών  (Ο.Ε.  και  Ε.Ε.),  τους  διαχειριστές,  ή   β)  στις  περιπτώσεις
ανωνύμων  εταιρειών  (Α.Ε.),  τον  Διευθύνοντα  Σύμβουλο,  καθώς  και  όλα  τα  μέλη  του
Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού
Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή
γ)  στις  περιπτώσεις  των  συνεταιρισμών,  τα  μέλη  του  Διοικητικού  Συμβουλίου,  ή
δ)  στις  υπόλοιπες  περιπτώσεις  νομικών  προσώπων,  τον  κατά  περίπτωση  νόμιμο
εκπρόσωπο (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016   και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016  ).
Δύναται να γίνει αντικατάσταση του αποσπάσματος ποινικού μητρώου ως απόδειξη της μη
συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 με την
υποβολή  υπεύθυνης  δήλωσης  (Η  υπεύθυνη  δήλωση  υποβάλλεται  από  τον  οικονομικό
φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή σε περίπτωση νομικού προσώπου εκ μέρους
του  νόμιμου  εκπροσώπου όπως αυτός  ορίζεται  στην  περίπτ.  79Α του Ν.4412/2016).  Η
υποχρέωση  αποκλεισμού  οικονομικού  φορέα  εφαρμόζεται  επίσης  όταν  το  πρόσωπο  εις
βάρος  του  οποίου  εκδόθηκε  αμετάκλητη  καταδικαστική  απόφαση  είναι  μέλος  του
διοικητικού,  διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν  λόγω οικονομικού φορέα ή έχει
εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.

β. Φορολογική ενημερότητα: για κάθε  νόμιμη χρήση εκτός είσπραξης χρημάτων.

γ.  Ασφαλιστική  ενημερότητα: για  συμμετοχή  σε  διαγωνισμό  (1.  περί  απασχόλησης
προσωπικού  από  το  Ι.Κ.Α  και   2.  προσωπικής  ασφάλισης-ΕΦΚΑ,  άρθρο  80  παρ.2  του
Ν.4412/2016  )  και  υπεύθυνη  δήλωση ότι  δεν  έχει  εκδοθεί  δικαστική  ή  διοικητική
απόφαση  με  τελεσίδικη  και  δεσμευτική  ισχύ  για  την  αθέτηση  των  υποχρεώσεων  του
οικονομικού  φορέα  όσον  αφορά  στην  καταβολή  φόρων  ή  εισφορών  κοινωνικής
ασφάλισης.

δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης
του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.   (άρθρο 74
παρ.4 Ν.4412/2016  , όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021  ).

 Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι  εν ισχύ κατά
το χρόνο υποβολής  τους,  άλλως,  στην  περίπτωση  που δεν  αναφέρεται  χρόνος
ισχύος,   εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.
(άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016  , όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου
43 του Ν.4605/2019  ).

 ε. Στις  περιπτώσεις  εταιρειών  αποδεικτικά  έγγραφα νομιμοποίησης  και  ειδικότερα
Καταστατικό εταιρείας και Πιστοποιητικό ισχύουσας νόμιμης εκπροσώπησης από το
ΓΕΜΗ η βεβαίωση εγγραφής στο επιμελητήριο. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-80-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-%CE%BC%CE%AD%CF%83%CE%B1-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-60-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-23-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%BB%CF%8C%CE%B3%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-57-%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B3/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-80-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-%CE%BC%CE%AD%CF%83%CE%B1-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-60-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B7/




 Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων  που δεν
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά.  (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016  ,
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021  )

Όταν ο υποψήφιος πάροχος είναι Ο.Ε. ή Ε.Ε. και ο υπογράφων τις υπεύθυνες δηλώσεις

ενεργεί  ως  νόμιμος  εκπρόσωπος  της  εταιρείας,  θα  υπογράφει  οπωσδήποτε  κάτω  από  την

εταιρική επωνυμία (σφραγίδα εταιρείας και υπογραφή).

  Η  προσκόμιση  φορολογικής  ,ασφαλιστικής  ενημερότητας,  αποσπάσματος  ποινικού

μητρώου  ,βεβαίωσης  εγγραφής  σε  επιμελητήριο  και  υπεύθυνης  δήλωσης  αποτελεί

υποχρέωση  για   τον  οικονομικό  φορέα,  είτε  είναι   μέλη  ένωσης  ή  κοινοπραξίας  είτε

συμμετέχουν  ως   άλλος  φορέας  για   στήριξη   της  τεχνικής  ικανότητας  του  οικονομικού

φορέα .  

        Οι προσφορές  θα κατατεθούν  στις 27 Ιουλίου  2022  ημέρα Τετάρτη  και     έως τις  10.00

π.μ.  στο τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών  Εργων  και  Συντηρήσεων  του Δήμου Λαρισαίων 

( Δημαρχείο ,Ιωνος Δραγούμη 1  ,   4ος  όροφος  γραφείο 15  τηλ. 2413500277).

          Ο   συνολικός   προυπολογισμός   των εργασιών  ,ανέρχεται στο ποσόν των  7.080,4    ΕΥΡΩ με 

Φ.Π.Α. 24%   (5.710 ευρώ + 1.370,4 Φ.Π.Α. 24% ) , και θα βαρύνει τον με Κ.Α. 30.6117.44005 του 

προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος οικονομικού έτους.( ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ).

Η οικονομική προσφορά θα αναγραφεί σε έντυπο που έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα   και 

μπορεί να είναι μερική ή ολική. Επισυνάπτεται τεχνική περιγραφή , ενδεικτικός προυπολογισμός 

και συγγραφή υποχρεώσεων. Για κάθε πληροφορία μπορείτε  να απευθύνεστε στην υπηρεσία 

(  τηλ 2413 500277 Κα Συνάπαλου Αν.). 

                       -Η-                                                                                         -Η-
              ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                                                                      ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ
                                                                                       ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
                                                                                                  ΚΑΙ   ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  

    ΣΥΝΑΠΑΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ                                                ΜΠΟΥΜΠΙΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ    

-Ο-

ΑΝ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-53-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%83%CE%AF%CE%B1%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BC/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-120-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%83%CE%AF%CE%B1%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BC/




ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ

ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
(ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ)
- Για τις Ο.Ε. και Ε.Ε.
αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, με όλα τα μέχρι την
ημερομηνία υποβολής της προσφοράς τροποποιητικά.
- Για τις Ε.Π.Ε. 
αντίγραφο του καταστατικού όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου, μαζί με
τα αντίστοιχα ΦΕΚ (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) ή τις αντίστοιχες δημοσιεύσεις στο διαδικτυακό τόπο του 
Γ.Ε.Μ.Η
(άρθρο 2 του Ν. 4250/2014).
- Για τις Α.Ε.,
αντίγραφο κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως έχει κατατεθεί στην αρμόδια Διοικητική
Αρχή, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) ή τις αντίστοιχες δημοσιεύσεις στο 
διαδικτυακό τόπο του Γ.Ε.Μ.Η (άρθρο 2 του Ν. 4250/2014) στα οποία έχουν δημοσιευτεί η 
σύσταση της Εταιρείας και οι τροποποιήσεις του καταστατικού, καθώς και το Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και 
Ε.Π.Ε.) ή τις αντίστοιχες δημοσιεύσεις στο διαδικτυακό τόπο του Γ.Ε.Μ.Η (άρθρο 2 του Ν. 
4250/2014) στο οποίο έχει δημοσιευτεί η συγκρότηση του Διοικητικού τους Συμβουλίου. Σε 
όσες περιπτώσεις, δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία δημοσιότητας,αρκεί η προσκόμιση 
ανακοίνωσης της αρμόδιας Διοικητικής Αρχής για την καταχώριση των σχετικών στοιχείων στον 
οικείο Μ.Α.Ε.
- Για τις Α.Ε. επιπροσθέτως
πρακτικό του Δ.Σ. με το οποίο να εγκρίνεται η συμμετοχή της Εταιρείας στον
συγκεκριμένο διαγωνισμό.
- Για όλες τις πιο πάνω περιπτώσεις,
βεβαίωση της αρμόδιας κατά περίπτωση Διοικητικής ή Δικαστικής
Αρχής, από την οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές που έχουν επέλθει στο Νομικό 
Πρόσωπο και τα όργανα διοίκησης αυτού.
Εάν η προσφορά υπογράφεται από πρόσωπο που δεν προκύπτει από τα ανωτέρω έγγραφα ότι 
έχει την ιδιότητα του νομίμου εκπροσώπου της Εταιρείας, πρέπει να υποβληθούν τα στοιχεία 
που αποδεικνύουν ότι έχει νομίμως εξουσιοδοτηθεί ειδικά για το σκοπό αυτό.

Σε περίπτωση αλλοδαπών Νομικών Προσώπων προσκομίζονται:

-Αντίγραφο του καταστατικού του Νομικού Προσώπου, όπως τροποποιημένο ισχύει και των 
εγγράφων από τα οποία αποδεικνύεται, με βάση τη νομοθεσία της χώρας όπου έχει την έδρα 
του, η τήρηση των προβλεπόμενων κανόνων δημοσιότητας, ως προς ό,τι αφορά στην ίδρυση και
στις μεταβολές αυτού, καθώς και, συμπληρωματικά, για τα Νομικά Πρόσωπα (Α.Ε. ή άλλα) που 
διοικούνται από συλλογικό όργανο (Δ.Σ.), αντίγραφο της απόφασης συγκρότησης του 
συλλογικού οργάνου διοίκησης και των εγγράφων από τα οποία αποδεικνύεται η τήρηση, ως 
προς το όργανο αυτό, των αντίστοιχων κανόνων δημοσιότητας καθώς
και, Βεβαίωση της αρμόδιας κατά περίπτωση Αρχής της χώρας όπου έχει την έδρα του, από την 
οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές που έχουν επέλθει στο Νομικό Πρόσωπο και τα 
όργανα διοίκησης αυτού.





- Οι Ενώσεις εταιρειών ή Κοινοπραξίες που υποβάλλουν κοινή προσφορά προσκομίζουν 
υποχρεωτικά:
1.Για κάθε μέλος της ένωσης/Κοινοπραξίας πρέπει να κατατεθούν όλα τα Δικαιολογητικά, 
ανάλογα με την περίπτωση (ημεδαπό/αλλοδαπό φυσικό πρόσωπο, ημεδαπό/αλλοδαπό νομικό 
πρόσωπο, συνεταιρισμός) όπως περιγράφονται ανωτέρω.
2. Ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ των μελών της Ένωσης/Κοινοπραξίας, με το οποίο:
- Συστήνεται η Ένωση/Κοινοπραξία
- Αναγράφεται και οριοθετείται με σαφήνεια το μέρος της υπηρεσίας που αναλαμβάνει κάθε 
μέλος της Ένωσης/Κοινοπραξίας στο σύνολο της προσφοράς.
- Δηλώνεται ότι όλα τα μέλη αναλαμβάνουν αλληλέγγυα και εις ολόκληρον κάθε ευθύνη για τις 
υποχρεώσεις της Ένωσης/Κοινοπραξίας και για την εμπρόθεσμη και σύμφωνα με τα Τεύχη της 
Διακήρυξης, εκτέλεση της προμήθειας
- Δηλώνεται ένα μέλος ως υπεύθυνο για το συντονισμό και τη διοίκηση όλων των μελών της 
Ένωσης/Κοινοπραξίας
- Ορίζεται κοινός εκπρόσωπος της Ένωσης/Κοινοπρξίας και των μελών της για τη συμμετοχή της 
στο διαγωνισμό και την εκπροσώπηση της Ένωσης/Κοινοπραξίας και των μελών της έναντι της 
Αναθέτουσας Αρχής.
3. Πράξη του αρμοδίου οργάνου κάθε μέλους της Ένωσης/Κοινοπραξίας από το οποίο να 
προκύπτει η έγκριση του για τη συμμετοχή του μέλους:
- Στην Ένωση/Κοινοπραξία και Στο Διαγωνισμό




	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	To Π.Δ. 1121/12, “Καθορισμός ειδικοτήτων και βαθμίδων επαγγελματικών προσόντων για την επαγγελματική δραστηριότητα της κατασκευής, συντήρησης και επισκευής υδραυλικών εγκαταστάσεων και προϋποθέσεις για την άσκηση της δραστηριότητας αυτής από φυσικά πρόσωπα”.
	Ο συνολικός προυπολογισμός των εργασιών ,ανέρχεται στο ποσόν των 7.080,4 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α. 24% (5.710 ευρώ + 1.370,4 Φ.Π.Α. 24% ) , και θα βαρύνει τον με Κ.Α. 30.6117.44005 του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος οικονομικού έτους.( ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ).
	Η οικονομική προσφορά θα αναγραφεί σε έντυπο που έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και μπορεί να είναι μερική ή ολική. Επισυνάπτεται τεχνική περιγραφή , ενδεικτικός προυπολογισμός και συγγραφή υποχρεώσεων. Για κάθε πληροφορία μπορείτε να απευθύνεστε στην υπηρεσία ( τηλ 2413 500277 Κα Συνάπαλου Αν.).


